

**BRADESCO SEGURO
RESIDENCIAL SOB MEDIDA CASA**

Apólice, Especificação do Seguro e Condições Gerais
ANIE MARIA DE SOUZA
Apólice 927047368

927-047368-02473 SMB 23/11/2021



BRADESCO AUTOMÓVEL

92.682.038/0001-00

Bradesco Seguros

Prezado(a) **ANIE MARIA DE SOUZA,**

Parabéns,

Você fez a melhor opção ao contratar o **Bradesco Seguro Residencial Sob Medida Casa**, um seguro que oferece a qualidade e a confiança da Bradesco Seguros.

Junto a esta carta estamos enviando:

Apólice de Seguro: documento, no qual estão descritas as informações sobre o endereço segurado, coberturas, limites de garantia, prêmio e franquias.

Cartão de Assistência Dia e Noite: nele, estão gravados o número de identificação do Segurado e o telefone da Central de Relacionamento.

Ímã da Assistência Dia e Noite: deve ser fixado em local visível no endereço segurado para fácil acesso ao número do telefone onde podem ser solicitados os serviços da Assistência Residencial.

Bradesco Seguro Residencial Sob Medida Casa

Em caso de dúvidas referentes ao seguro contratado, entre em contato com a Central de Relacionamento pelos telefones **4004 2757** (capitais e regiões metropolitanas) **0800 701 2757** (demais localidades).

Para elogios, sugestões ou reclamações, ligue para o SAC (Serviços de Atendimento ao Cliente) pelo telefone **0800 727 9966**. A Bradesco Seguros ainda disponibiliza uma Central de Atendimento ao Surdo pelo telefone **0800 701 2762**.

Atenciosamente,

Bradesco Seguros

Seguro, só com corretor de seguros.

Sumário

Apólice de Seguro	1
Especificação do Local de Risco Nº 1	10

Condições Gerais

1. Objetivo do Seguro, Objeto Segurado e Âmbito Geográfico	14
2. Aceitação do Seguro	17
3. Início e Término do Contrato de Seguro	19
4. Alteração do Contrato de Seguro	19
5. Rescisão e Cancelamento	20
6. Renovação	21
7. Coberturas	22
8. Limite Máximo de Garantia por Cobertura Contratada (LMGCC)	22
9. Franquia Dedutível e/ou Participação do Segurado nos Prejuízos	23
10. Riscos Excluídos - Exclusões Gerais Aplicáveis a Todas as Coberturas Contratadas	24
11. Bens Não Compreendidos no Seguro - Exclusões Gerais Aplicáveis a todas as coberturas contratadas ...	28
12. Prêmio - Pagamento e Fracionamento	30
13. Sinistro	34
14. Forma de Contratação	43
15. Apuração dos Prejuízos e Indenizações	44
16. Concorrência de Seguros	44
17. Sub-Rogação de Direitos	47
18. Perda de Direitos	47
19. Inspeção e Suspensão da Cobertura	48
20. Agravação do Risco	50
21. Atualização de Valores e Encargos Moratórios	50
22. Cessão da Apólice	53
23. Avisos e Comunicações	53
24. Foro	54
25. Prescrição	54
26. Embargos e Sanções - Aplicável a todas as	

coberturas contratadas	54
27. Glossário de Termos Técnicos	55

Anexo I - Coberturas - Condições Especiais

1. Cobertura Básica	65
2. Coberturas Acessórias	70
Cobertura 01 - Moradia Temporária	70
Cobertura 03 - Vendaval, Furacão, Ciclone, Tornado, Granizo, Neve e Geada	73
Cobertura 04 - Danos Elétricos	77
Cobertura 09 - Alagamento e Inundação	80
Cobertura 12 - Responsabilidade Civil	84
<i>Modalidade 01 - Responsabilidade Civil - Familiar</i> <i>(com danos morais)</i>	84
Cobertura 25 - Equipamentos Eletrônicos e Eletrodomésticos	92
Cobertura 33 - Ruptura de Tubulações	96
Cobertura 58 - Despesa de Salvamento, Desentulho e Demolição	98

Anexo II - Cláusulas Particulares

Cláusula 219 - Declaração de Condição I	102
Cláusula 222 - Objeto do Seguro - Escritório em Residência	102

Anexo III - Serviços de Assistência

Bradesco Assistência Residencial - Dia e Noite	105
Bradesco Assistência Sustentável	128

Apólice de Seguro

Seguradora

BRDESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS

Código

531-2

Sucursal

SOROCABA REDE

Código

927

Dados da Apólice

Apólice 047368	Proposta 29153596	Data da Emissão 23/11/2021
Cód. Ramo SUSEP 0114	Ramo SUSEP COMPREENSIVO RESIDENCIAL	
Cód. Ramo Seg. 0927	Ramo Seguradora COMPREENSIVO RESIDENCIAL	
Limite Máximo de Garantia da Apólice (R\$) 380.000,00		
Vigência do seguro das 24:00 horas do dia 17/11/2021 às 24:00 horas do dia 17/11/2022		Cosseguero NÃO

Dados de Cosseguero

Cód.	Nome Cosseguadora(s)	CNPJ	%Resp.

Dados do Segurado

Nome

ANIE MARIA DE SOUZA

Endereço de Correspondência

RUA AFONSO CAVALLINI

Número

295

Bradesco Seguro Residencial Sob Medida Casa

Complemento

Bairro			
JARDIM SANTA ROSALIA			
Cidade			
SOROCABA			
UF	CEP	DDD	Telefone
SP	18090-160	015	981238015
CPF/CNPJ			
041.782.168-99			
Nº da Identidade	Órgão Expedidor	Data de Expedição	
77075596	ssp sp	27/12/2011	

Cálculo do Prêmio

DEMONSTRATIVO DE PRÊMIO EM R\$	
Prêmio Tarifa:	345,02
Desconto:	
Adicional de Fracionamento:	
Custo de Emissão:	
IOF:	25,46
TOTAL:	370,48

Dados de Cobrança

Banco Cobrador	Débito C/C
BANCO BRADESCO S.A.	
Agência de Cobrança	Código da Agência
HADDOCK LOBO-URJ	
Endereço da Agência Cobradora	
R. HADDOCK LOBO, 426	
Sucursal/Agência Produtora	
927/01008	

Dados do Corretor

Corretor

KERSHAW PREV CORRETORA DE SEGURO

Código SUSEP

00000202038120

Código CPD

402183

Inspetoria

018

Observação

Forma de Pagamento

00PAGAMENTO A VISTA

PAGA PELA CCB DE N. 200808583398 EM XXXXXXXXXXXX

VALOR R\$ 370,48 (VALORES EM REAIS)

Datas de Vencimento (Demais Parcelas)

24/11/2021

Especificação do Local de Risco Nº 1

Dados do Local de Risco		Apólice Anterior	
RUA AFONSO CAVALLINI			
Número	Bairro		
295	JARDIM SANTA ROSALIA		
Complemento			
Cidade	UF	Rubrica	LOC
SOROCABA	SP	379.011	010.001.001
Valor em Risco Declarado de Danos Materiais (R\$)			
280.000,00			
Tipo de Residência		Código	
CASA / HABITUAL		1	
Coberturas Contratadas	Código	LMGCC(R\$)(*)	Prêmio Liq. da Cobertura
BASICA	00	280.000,00	88,21
Franquias/Participação do Segurado			
Pos(%Prejuízo)	Mínimo(R\$)	Máximo(R\$)	
(A)	460,00	0,00	

Especificação do Local de Risco Nº 1 (Continuação)

Coberturas Contratadas		Código	LMGCC(R\$)(*)	Prêmio Liq. da Cobertura
MORADIA TEMPORARIA		01	18.000,00	7,57
...PERIODO INDENITARIO = 6 MESES				
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo)		Mínimo(R\$)		Máximo(R\$)
		NAO HA		0,00
Coberturas Contratadas		Código	LMGCC(R\$)(*)	Prêmio Liq. da Cobertura
VENDAVAL, FURACAO, CICLONE, TORNADO, GRANIZO, NEVE E GEADA		03	10.000,00	14,92
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo)		Mínimo(R\$)		Máximo(R\$)
10		450,00		0,00
Coberturas Contratadas		Código	LMGCC(R\$)(*)	Prêmio Liq. da Cobertura
DANOS ELETRICOS		04	10.000,00	30,38
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo)		Mínimo(R\$)		Máximo(R\$)
10		450,00		0,00

Especificação do Local de Risco Nº 1 (Continuação)

Coberturas Contratadas ALAGAMENTO E INUNDACAO		Código 09	LMGCC(R\$)(*) 10.000,00	Prêmio Liq. da Cobertura 164,26
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo) 10		Mínimo(R\$) 1.000,00		Máximo(R\$) 0,00
Coberturas Contratadas RESPONSABILIDADE CIVIL FAMILIAR		Código 12	LMGCC(R\$)(*) 30.000,00	Prêmio Liq. da Cobertura 10,81
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo)		Mínimo(R\$) NAO HA		Máximo(R\$) 0,00
Coberturas Contratadas EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS		Código 25	LMGCC(R\$)(*) 10.000,00	Prêmio Liq. da Cobertura 19,22
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo) 10		Mínimo(R\$) 500,00		Máximo(R\$) 0,00

Especificação do Local de Risco Nº 1 (Continuação)				
Coberturas Contratadas		Código	LMGCC(R\$)(*)	Prêmio Liq. da Cobertura
RUPTURA DE TUBULACOES		33	2.000,00	3,64
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo)		Mínimo(R\$)		Máximo(R\$)
10		500,00		0,00
Coberturas Contratadas		Código	LMGCC(R\$)(*)	Prêmio Liq. da Cobertura
DESPESAS DE SALVAMENTO, DESENTULHO E DEMOLICAO		58	10.000,00	6,01
Franquias/Participação do Segurado				
Pos(%Prejuízo)		Mínimo(R\$)		Máximo(R\$)
		NAO HA		0,00

Especificação do Local de Risco Nº 1 (Continuação)

Somatório dos Limites Máximos de Garantia das Coberturas (R\$)

380.000,00

Prêmio Tarifa (R\$)

345,02

(*) Limite Máximo de Garantia por Cobertura Contratada

(A) INCENDIO, QUEDA DE RAIOS, EXPLOSAO OU IMPLOSAO, RECOMPOSICAO DE DOCUMENTOS E TUMULTOS, GREVES E LOCKOUT = NAO HA / FUMACA, QUEDA DE

(B) AERONAVES E IMPACTO DE VEICULOS = 10% DOS PREJUIZOS C/MIN. DE R\$

460,00

QAR - Questionário de Avaliação de Risco

A RESIDENCIA POSSUI ESCRITORIO PARA EXERCICIO DE
ATIVIDADE PROFISSIONAL?

Sim

A RESIDENCIA POSSUI ATIVIDADE COMERCIAL, EXCETO
ESCRITORIO?

Não

Seguradora: Bradesco Auto/RE/Cia de Seguros	Cód.	Produto	Sucursal	Cód.
CNPJ:92.682.038/0001-00	531-2	Residencial Sob Medida Casa	SOROCABA REDE	927
Registro do 15414.901163/2017-73 Cód. Ramo SUSEP: 0114 Cód. Ramo Cia: 0927 Sub-Ramo: 42 Produto na SUSEP				
Vigência do Seguro das 24h do dia 12/11/2021 às 24h do dia 12/11/2022				
Versão 3.02	Data do Cálculo 12/11/2021	Validade da Cotação 8 dias corridos	Cotação nº 4787793	

Dados do Proponente		
Nome ou Razão Social ANIE MARIA DE SOUZA	CPF/CNPJ 041.782.168-99	Tipo do Cliente Varejo

Dados Corretor		
Nome Corretor KERSHAW PREV CORRETORA DE SEGURO		
Código SUSEP 00000202038120	Código CPD 402183	AG. Produtora 1008

Dados Local Risco / Apólice Anterior			
CEP 18.090-160	Rua Afonso Cavallini	Nº 295	Complemento
Bairro Jardim Santa Rosalia	Cidade Sorocaba	UF SP	Renovação Não
Tipo de Imóvel CASA / HABITUAL		Rubrica 379.11	L.O.C 010.001.001
Objeto do Seguro Prédio e conteúdo		Valor em Risco Declarado de Danos Materiais R\$ 280.000,00	

Coberturas e Limites Máximos de Garantia por Cobertura Contratada - LMGCC				
Cobertura	Código Cobertura	Desconto Experiência	LMGCC(R\$)	Prêmio Líquido (R\$)
Básica	00	Não	280.000,00	88,21
Moradia Temporária	01	Não	18.000,00	7,57
Vendaval, Furacão, Ciclone, Tornado, Granizo, Neve E Geada	03	Não	10.000,00	14,92
Danos Eletricos	04	Não	10.000,00	30,38
Alagamento E Inundação	09	Não	10.000,00	164,26
Responsabilidade Civil Familiar	12	Não	30.000,00	10,81
Equipamentos Eletrônicos E Eletrodomésticos	25	Não	10.000,00	19,22
Ruptura De Tubulacoes	33	Não	2.000,00	3,64
Despesas De Salvamento, Desentulho E Demolição	58	Não	10.000,00	6,01
Somatório dos Limites Máximos de Garantia das Coberturas e Prêmio			380.000,00	345,02

Demonstrativo do Prêmio em R\$	
Prêmio Tarifa	345,02
IOF	25,46
Prêmio Total	370,48

Parcelas	Com Entrada (R\$)			Sem Entrada (R\$)		
	1ª Parcela	Demais Parcelas	Prêmio Total	1ª Parcela	Demais Parcelas	Prêmio Total
1	370,48	--	370,48	370,48	--	370,48
2	185,24	185,24	370,48	185,24	185,24	370,48
3	123,50	123,49	370,48	123,50	123,49	370,48
4	92,62	92,62	370,48	92,62	92,62	370,48
5	74,08	74,10	370,48	74,08	74,10	370,48
6	61,73	61,75	370,48	61,73	61,75	370,48
7	52,90	52,93	370,48	52,90	52,93	370,48
8	46,31	46,31	370,48	46,31	46,31	370,48
9	41,20	41,16	370,48	41,20	41,16	370,48
10	37,03	37,05	370,48	37,03	37,05	370,48

Observações

1. Este orçamento não implica em concessão de qualquer cobertura e/ou aceitação do (s) risco(s) apresentado(s), não podendo ser considerado como instrumento de contratação de seguro.
2. A aceitação da proposta de seguro está sujeita à análise do risco.
3. O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.
4. O Segurado poderá consultar a situação cadastral de seu corretor e da sociedade seguradora no sítio eletrônico www.susep.gov.br.
5. Os direitos e obrigações das partes encontram-se nas Condições Gerais do seguro contratado.
6. Lei 12741/12 sobre tributos incidentes. PIS: 0,65%¹ COFINS: 4,00%¹ e IOF: entre 0% e 7,38%.¹ (1) Apurados e recolhidos nos termos da legislação aplicável.

SAC / Ouvidoria

SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor: 0800 727 9966
 SAC – Deficiência Auditiva ou de Fala: 0800 701 2762
 Ouvidoria: 0800 701 7000
 Ouvidoria - Deficiência Auditiva ou de Fala: 0800 701 7877

Seguradora: Bradesco Auto/RE Cia de Seguros	Cód.	Produto	Sucursal	Código
CNPJ: 92.682.038/0001-00	531-2	RESIDENCIAL SOB MEDIDA CASA	SOROCABA REDE	927
Registro do Produto na SUSEP 15414.901163/2017-73 Cód. Ramo SUSEP: 0114 Cód. Ramo Cia: 927 Sub-Ramo: 42				
Vigência do Seguro das 24 horas do dia 17/11/2021 às 24 horas do dia 17/11/2022			Proposta nº 29153596	Retificadora 0

Dados do Proponente			
Nome ou Razão Social ANIE MARIA DE SOUZA		CPF / CNPJ 041.782.168-99	Tipo de Cliente Tradicional(não correntista)
Número do Documento 77075596	Tipo de Documento Sorocaba	Orgão Expedidor ssp sp	Data da Expedição 27/12/2011
Ocupação Profissional Corretor de Imoveis, Seguros, Títulos ou Valores		Renda Mensal de R\$ 3.001,00 a R\$ 6.000,00	
(DDD)Telefone (15) 98123-8015			

Endereço de Correspondência			
CEP 18090-160	Logradouro Rua Afonso Cavallini	Nº 295	Complemento
Bairro Jardim Santa Rosalia	Cidade Sorocaba	UF SP	

Dados do Corretor				
Nome do Corretor KERSHAW PREV CORRETORA DE SEGURO				
Código Susep 00000202038120	Código CPD 402183	Código Seg. 1,1429	AG. Produtora 1008 - 1	Inspetoria 18

Dados do Local de Risco 1		Apólice Anterior: X-X-X-X-X-X-X-X-X		
CEP 18090-160	Logradouro Rua Afonso Cavallini	Nº 295	Complemento	
Bairro Jardim Santa Rosalia	Cidade Sorocaba	UF SP		
Tipo do Imóvel Casa / Habitual				
Objeto do Seguro Prédio / Conteúdo	LOC 010.001.001	Rubrica 379.011	Valor em Risco (R\$) 280.000,00	

Coberturas e Limites Máximos de Garantia por Cobertura Contratada - LMGCC				
Cobertura	Código Cobertura	Desconto Experiência	LMGCC(R\$)	Prêmio Líquido (R\$)

Basica	00	Não	280.000,00	88,21
Moradia Temporaria P.I. 6 MESES	01	Não	18.000,00	7,57
Vendaval, Furacao, Ciclone, Tornado, Granizo, Neve e Geadas	03	Não	10.000,00	14,92
Danos Eletricos	04	Não	10.000,00	30,38
Alagamento e Inundacao	09	Não	10.000,00	164,26
Responsabilidade Civil Familiar	12	Não	30.000,00	10,81
Equipamentos Eletronicos e Eletrodomesticos	25	Não	10.000,00	19,22
Ruptura de Tubulacoes	33	Não	2.000,00	3,64
Despesas de Salvamento, Desentulho e Demolicao	58	Não	10.000,00	6,01
Somatório dos Limites Máximos das Coberturas e Prêmio			380.000,00	345,02

Cláusulas Ratificadas

219 - Declaracao de Condicao I

222 - Objeto do Seguro - Escritorio em Residencia

Ratificam-se os termos das seguintes condições e cláusulas:

Condições Gerais e Condições Especiais das Coberturas Contratadas do Bradesco Seguro Residencial

Franquias / Participação do Segurado

Cobertura	Código Cobertura	POS (%Prejuízo)	Mínimo (R\$)	Máximo (R\$)
Basica	00	(a)	(a)	-
Moradia Temporaria P.I. 6 MESES	01		Não Há	-
Vendaval, Furacao, Ciclone, Tornado, Granizo, Neve e Geadas	03	10	450,00	-
Danos Eletricos	04	10	450,00	-
Alagamento e Inundacao	09	10	1.000,00	-
Responsabilidade Civil Familiar	12		Não Há	-
Equipamentos Eletronicos e Eletrodomesticos	25	10	500,00	-
Ruptura de Tubulacoes	33	10	500,00	-
Despesas de Salvamento, Desentulho e Demolicao	58		Não Há	-

(a) Incêndio, Queda de Raio, Explosão ou Implosão, Recomposição de Documentos e Tumultos, Greves e Lockout
= Não há / Fumaça, Queda de Aeronaves e Impacto de Veículos = 10% dos prejuízos c/ mín. de R\$ 460,00.

Descontos

Fidelidade: Não

Comercial: Não

QAR - Questionário de Avaliação de Risco

A RESIDENCIA POSSUI ESCRITORIO PARA EXERCICIO DE ATIVIDADE PROFISSIONAL? Sim

A RESIDENCIA POSSUI ATIVIDADE COMERCIAL, EXCETO ESCRITORIO? Não

Alertas/Aceitação

Cobertura	Alerta
Alagamento e Inundacao	Seguro com Aceitacao Exclusiva da Matriz

Benefícios do Produto

Local de Risco 01 - PLANO ECO CLASSIC

Data do último cálculo: 17/11/2021 às 14:21 - Amb.: 01 - Corretor - Versão: 3.03

Data da transmissão: 17/11/2021 às 14:22 - Amb.: 01 - Corretor - Versão: 3.03

Data da última efetivação: 17/11/2021 às 15:22 - Amb.: 01 - Corretor - Versão: 3.03

Data da impressão: 17/11/2021 às 14:25

Demonstrativo do Prêmio em R\$	
Prêmio Tarifa	345,02
Desconto	0,00
Custo de Emissão	0,00
Adicional Fracionamento	0,00
IOF	25,46
Total	370,48

Forma de Pagamento, Dados da Cobrança e Limite Máximo de Garantia da Apólice				
Quantidade de Parcelas	Juros	1ª Parcela	Demais Parcelas	Total
1	2,5%	370,48	0,00	370,48
1ª Parcela	Banco	Agência	Conta Corrente	Forma de Pagamento
À Vista				Carnê
Limite Máximo de Garantia da Apólice (R\$) 380.000,00				

Informações importantes, por favor leia com atenção	
1. A aceitação da proposta de seguro está sujeita à análise do risco. 2. O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP. 3. O Segurado poderá consultar a situação cadastral de seu corretor e da sociedade seguradora no sítio eletrônico www.susep.gov.br. 4. A aceitação desta proposta está condicionada à análise da inspeção prévia no(s) local(is) de risco(s) especificado(s) neste documento, podendo ser recusada em até 15 dias contados a partir da data do protocolo de recebimento da proposta pela Seguradora. 5. Plano Eco Classic: O Segurado conta com os serviços da Assistência Dia e Noite Residencial e com a Assistência 6. O pedido de cancelamento, observadas as Condições Gerais do Seguro, será assegurado ao cliente no mesmo canal de contratação.	

Autorização para débito em conta corrente e declarações

1. Declaro que os bens segurados e/ou local (is) de risco especificado(s) nesta proposta atende (m) integralmente as seguintes condições :

Não estão localizados em áreas desapropriadas pelo Poder Público;

Não são bens litigiosos, de falidos e/ou concordatários ou pertencentes a massa falida;

Não são prédios condenados pelas Prefeituras Municipais ou tombados pelo Patrimônio Histórico.

2. Declaro estar ciente que, sob pena de cancelamento do seguro, a presente proposta e todos os seus anexos que dela fazem parte integrante deverão ser entregues na Seguradora, devidamente datados e assinados, em até 10 dias corridos, após a data de transmissão da proposta.
3. Com pleno conhecimento e aceitação das Condições Gerais, Condições Especiais das Coberturas Contratadas e Cláusulas Particulares do Seguro informados neste documento e seus anexos, proponho a realização do seguro especificado na presente, com base nas informações fornecidas, e que estas são verídicas, atualizadas e completas. Caso seja constatada alguma informação inverídica, ocorrerá a Perda de Direitos sobre o seguro. Ocorrendo o aceite da presente proposta pela Seguradora, comprometo-me, ainda a pagar em dia o prêmio total devido.
4. Declaro que este seguro está sendo adquirido por livre e espontânea vontade, por ser de meu interesse, sem qualquer vinculação com outro e/ou operação disponibilizada pelo Banco Bradesco S.A. aos seus clientes.
5. A Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros declara que cumpre toda a legislação aplicável sobre segurança da informação, privacidade e proteção de dados, inclusive (sempre e quando aplicáveis) a Constituição Federal, o Código de Defesa do Consumidor, o Código Civil, o Marco Civil da Internet (Lei Federal n. 12.965/2014), seu decreto regulamentador (Decreto 8.771/2016), a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei Federal n. 13.709/2018), e demais normas setoriais ou gerais sobre o tema, comprometendo-se a tratar os dados pessoais coletados por meio deste instrumento para a sua execução e somente nos estritos limites e finalidades aqui previstos, como controlador de dados pessoais ou por meio de seus operadores, nos termos da lei aplicável; ou com o devido embasamento legal, sem transferi-los a qualquer terceiro, exceto se expressamente autorizado pelo titular dos dados, por este ou outro instrumento ou, ainda, para o cumprimento de obrigação legal ou regulatória ou em caso de decisão judicial que obrigue o fornecimento.
6. Para obter maiores informações sobre como os seus dados pessoais são tratados pela Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros, consulte o nosso Aviso de Privacidade disponível para consulta em https://www.bradescoseguranca.com.br/html/seguranca_corporativa/pf/seguranca-informacao/privacidade.shtm.
7. Declaro, como Corretor nesta contratação, que, na forma da legislação vigente, dei cumprimento integral às disposições contidas na Resolução CNSP nº 382/2020, inclusive quanto à prévia disponibilização ao proponente das informações previstas no art. 4º, § 1º, da referida Resolução.

SAC / Ouvidoria

SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor: 0800 727 9966

SAC – Deficiência Auditiva ou de Fala: 0800 701 2762

Ouvidoria: 0800 701 7000

Ouvidoria - Deficiência Auditiva ou de Fala: 0800 701 7877

Local

17/11/2021

Data

Assinatura do Proponente ou Responsável

Assinatura do Corretor



Local de Pagamento							Vencimento		
BANCO BRADESCO S/A							24/11/2021		
PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE EM QUALQUER AGÊNCIA BRADESCO									
Beneficiário		CNPJ	92.682.038/0001-00		CEP	20931-675	UF	RJ	Agência / Conta Beneficiário
Bradesco Auto RE					Nº	00019			0-0/0-00
Data emissão	Proposta	Reemissão	Prestação	Nº Apólice	End./fatura	Controle	Carteira / Nosso Número		
17/11/2021	P029153596	N	1	029153596		02-12	5/20080858339-6		
Carteira	Espécie da Moeda	Quantidade				Valor Moeda		1(=) Valor do Documento	
5	R\$							*****370,48	
Início vigência	Final vigência	Código Corretor	Insp.	Rec.Prov.	Comissão Permanência por dia		2(-) Desconto / Abatimento		
17/11/2021	17/12/2021	402183	0		0,00				
Instruções de responsabilidade do Beneficiário Atenção Sr. Caixa Até o vencimento cobrar o valor de R\$ 370,48 Após o vencimento, adicionar ao valor do título multa de 0,00% e juros de R\$ 0,24 por dia de atraso. Não receber após 02/12/2021.							3(-) Outras Deduções		
							4 (+) Mora / Multa		
							5 (+) Outros Acréscimos		
							6 (=) Valor Cobrado		
Informações sobre a apólice									
Chave									
53120927P0P02915359600000009270000291535960001P029153596000000000									
Pagador		041.782.168-99							
ANIE MARIA DE SOUZA									
Sacador / Avalista / CPF / CNPJ / Endereço									

Autenticação Mecânica



23790.00108 52008.085830 39026.505709 3 88140000037048

Local de Pagamento							Vencimento		
BANCO BRADESCO S/A							24/11/2021		
PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE EM QUALQUER AGÊNCIA BRADESCO									
Beneficiário		CNPJ	92.682.038/0001-00		CEP	20931-675	UF	RJ	Agência / Conta Beneficiário
Bradesco Auto RE					Nº	00019			0-0/0-00
Data emissão	Proposta	Reemissão	Prestação	Nº Apólice	End./fatura	Controle	Carteira / Nosso Número		
17/11/2021	P029153596	N	1	029153596		02-12	5/20080858339-6		
Carteira	Espécie da Moeda	Quantidade				Valor Moeda		1(=) Valor do Documento	
5	R\$							*****370,48	
Início vigência	Final vigência	Código Corretor	Insp.	Rec.Prov.	Comissão Permanência por dia		2(-) Desconto / Abatimento		
17/11/2021	17/12/2021	402183	0		0,00				
Instruções de responsabilidade do Beneficiário Atenção Sr. Caixa Até o vencimento cobrar o valor de R\$ 370,48 Após o vencimento, adicionar ao valor do título multa de 0,00% e juros de R\$ 0,24 por dia de atraso. Não receber após 02/12/2021.							3(-) Outras Deduções		
							4 (+) Mora / Multa		
							5 (+) Outros Acréscimos		
							6 (=) Valor Cobrado		
Chave									
53120927P0P029153596000000009270000291535960001P029153596000000000									
Pagador		CPF/CNPJ 041.782.168-99							
ANIE MARIA DE SOUZA		0,00							
Sacador / Avalista / CPF / CNPJ / Endereço									
Código de Baixa									

Autenticação Mecânica Ficha de Compensação J





Pagamento de contas

Transação: 534569330

24/11/2021 12:46:47

Saldo utilizado	R\$ 370,48
Valor do Boleto	R\$ 370,48
Total pago	R\$ 370,48

Valor R\$ 370,48

Descrição	seguro da casa de locação
Vencimento	24/11/2021
Beneficiário	BANCO BRADESCO
Valor Nominal	R\$ 370,48
Método de Pagamento	Saldo

Código de barras

23790.00108 52008.085830 39026.505709 3
88140000037048

PAGAR OUTRA CONTA

Possui alguma dúvida?

[Veja mais informações sobre boletos pagos](#)

PicPay

CNPJ 22.896.431/0001-10